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§ 3 
Medborgarförslag om inrättande av Fritidsbank vid 
parklekarna  
ÖST 2020/575 
 

Beslut  
1.      Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
2.      Ärendet skickas till kommunstyrelsen och idrottsnämnden för 
kännedom. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förslagsställaren föreslår att en eller flera s.k. Fritidsbanker ska 
inrättas på Östermalm, förslagsvis invid parklekarna. 
Nämnden behandlade i februari 2020 ett liknande förslag, en 
skrivelse angående inrättande av Sportotek från S och V. Liknande 
förslag har tidigare även behandlats av kommunstyrelsen. 
Stadsdelsförvaltning anser fortsatt att utlåning av begagnad 
idrottsutrustning, vare sig verksamheten kallas Fritidsbank eller 
Sportotek, är positivt både ur jämlikhets- och miljöhänseende. 
Däremot menar förvaltningen att parklekarna inte har vare sig 
lokaler eller bemanning nog för ett sådant utökat uppdrag. Enligt 
förslagsställaren bör kostnaden, som främst omfattar lokalhyra och 
anställd platsansvarig, delas på flera förvaltningar och driftsansvaret 
ligga under kommunledningskontoret. Därför föreslår förvaltningen 
att nämnden beslutar att ärendet skickas till kommunstyrelsen och 
idrottsnämnden för kännedom.  
 

Yrkande 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m fl (V) yrkar 
att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att fortsätta utreda 
möjligheterna att anlita en bank t.ex. Fritidbanken för utlåning av 
idrotts/fritidsutrusning på Östermalm samt att ärendet skickas till 
kommunstyrelsen och idrottsnämnden för kännedom. Därutöver 
anförs följande;  
För att fler ska komma i rörelse och få ett hälsosamt liv utan att 
lägga ner stora summor pengar på sportutrustning föreslår vi att 
nämnden beslutar att delvis bifalla medborgarförslaget. Eftersom 
nämnden inte beviljade socialdemokraternas och vänsterpartiet 
förslag att undersöka möjligheterna att inrätta ett Sportotek på 
Östermalm anser vi att det kan vara på sin plats att utreda huruvida 
Fritidsbanken tillåts etablering i stadsdelen. Fler kommuner runt om 
i Sverige har infört Sportotek eller anlita Fritidsbanken. En bank av 
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det här slaget bidrar till att fler personer kan testa en idrott och 
komma i rörelse oberoende ekonomi. Därutöver förlängs 
sportutrustningens livslängd och återanvänds på ett hållbart sätt. 
Utrustningen som lånas ut skänks av privatpersoner, föreningar eller 
företag och skulle kunna samlas in på olika ställen såsom, 
Kampementsbadet, Humlanhuset, skolor eller på en annan plats i 
stadsdelen om inte parklekarna är ett alternativ. 
  

Beslutsgång 

Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot yrkandet från Birgit 
Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m fl (V) och finner att 
nämnden beslutade i enlighet med förvaltningens förslag. 
Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m fl (V) 
reserverar sig mot beslutet. 
 
Handlingar i ärendet 
 ÖST 2020/575-4 Svar på medborgarförslag om inrättande av 

Fritidsbank vid parklekarna  
 ÖST 2020/575-5 Bilaga Svar på medborgarförslag om 

inrättande av Fritidsbank vid parklekarna  
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